
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 511 / 2021 - SAOC (12.28.01.03) 

Nº do Protocolo: 23083.092459/2021-97
Seropédica-RJ, 22 de dezembro de 2021.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO,
tendo em vista a decisão tomada em sua 394ª Reunião Ordinária, realizada em 14 de dezembro de 2021, e considerando
o que consta no processo nº 23083.088265/2021-97,

R E S O L V E

Aprovar a distribuição de 05 (cinco) vagas docentes recebidas pela UFRRJ, através da Portaria do Ministério da Educação
nº 213, de 14 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 14 de abril de 2021, páginas 570 a 580, seção I,
conforme segue:

- 02 (Duas) vagas para o Departamento de Matemática (uma vaga para a área de Cálculo/Matemática e uma vaga para a
área de Estatística);
- 01 (Uma) vaga para o Departamento de Química Fundamental (Química Geral);
- 02 (Duas) vagas para o Departamento de Letras e Comunicação Social (uma vaga para a disciplina de Libras e uma
vaga para a disciplina de Literaturas Africanas).

(Assinado digitalmente em 22/12/2021 11:14 ) 
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES 

REITOR 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 511, ano:

2021, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 22/12/2021 e o código de verificação:
586dca9584

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

